平成２８年３月１１日

市内建設業者 各 位

壱岐市総務部財政課長

実証実験の結果について（お知らせ）

平成２８年３月１０日（木）、実証実験における模擬入札案件の開札を行い、電子入札シ

ステムが正常に稼動することを確認することができました。年度末のお忙しい中、実証実

験にご協力くださった皆様には深く感謝申し上げます。

実証実験においての気付きを、別紙のとおりまとめましたのでお知らせします。

また、今回の実証実験にＩＣカードの利用登録が間に合わず参加できなかった方もいら

っしゃいますので、再度下記の日程で模擬入札を行います。これで模擬入札は最後となり

ますので、１度参加された方も是非ご参加くださいますようお知らせいたします。なお、

本模擬入札の開札会場への立会いはありませんので予めご了承下さい。

記

入札方式 ： 指名競争入札（市内建設業者）

案件名称 ： 実証実験９ 建設工事

指名通知日 ： 平成２８年 ３月１４日

入札書受付期間 ： 平成２８年 ３月１４日～３月１６日 １３：００まで

開札予定日 ： 平成２８年 ３月１６日 １３：３０～

予定価格 ： 設計図書に掲載

「入札情報システム」ですること

入札予定を確認し、設計図書等をダウンロードし確認する。

「電子入札システム」ですること

受領確認書を提出し、入札書（内訳書添付）または辞退届を提出する。

実証実験の気付き

入札前

発注者側

・「入札情報システム」で配布した工事費内訳書の様式に不備がありました。電子入札にお

いて、工事費内訳書に「印鑑」及び「代理人」は不要となりますので、記入欄を削除し

ます。また、判別しやすいようにファイルに工事名を追加します。

受注者側

・一般競争入札の参加資格確認申請において、添付書類の不備がありました。申請時には、

制限付き一般競争入札参加資格確認申請書（様式第 1 号）の添付が必要となります。案

件によっては、別の書類も必要な場合がありますので、詳細は、入札情報システムで案

件毎の公告をご確認下さい。

・指名競争入札の指名通知後、受領確認処理を行っていないケースがありました。従来の

執行通知書のファックスの返信にあたりますので、受領確認書の提出処理をお願いしま

す。

・入札情報システムから設計図書を入手していないケースがありました。

・入札に参加しない場合は、電子入札システムで辞退届けを提出して下さい。

入札時

・１回目の入札の結果、超過となった場合は２回目の入札へ移行します。その際は再入札

通知書が届きますので、電子入札システムより、第２回目の入札を行っていただくよう

になります。再入札締切日時は、翌日以降の日時で指定をいたします。

（確認事項）

入札回数が２回目以降となった場合も、入札書に「くじ番号」の入力が必要となります

が、最低制限価格の率の算出については、当初（第１回目）の「くじ番号」及び「到達時

刻（ミリ秒）」で計算をしていますので、変更はありません。

なお、抽選となった場合は、入札書毎の「くじ番号」及び「到達時刻（ミリ秒）」を基

に抽選を行うこととなります。